BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số           /BHXH-GĐBHYT.                Hà Giang, ngày        tháng 02 năm 2020
V/v triển khai DVKT Siêu âm tim qua thực quản,
   Cấy máy tạo nhịp tim vĩnh viễn điều trị các rối
     loạn nhịp chậm của Bệnh viện đa khoa tỉnh.

                              Kính gửi:  Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Giang.

Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh nhận được Công văn số 31/BV-KHTH ngày
03/02/2020 về việc đề nghị thẩm định dịch vụ kỹ thuật Siêu âm tim qua thực quản
và Cấy máy tạo nhịp vĩnh viễn điều trị các rối loại nhịp chậm của Bệnh viện đa
khoa tỉnh Hà Giang.

BHXH tỉnh đã tiến hành thẩm định tại cơ sở các trang thiết bị, nhân lực thực
hiện dịch vụ kỹ thuật (DVKT) Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Giang đề nghị kết quả
như sau:

1. Đối với DVKT Siêu âm tim qua thực quản:  Được thực hiện trên máy Siêu
âm màu của đơn vị đã được BHXH tỉnh thẩm định và đang thực hiện Siêu âm tim
thanh toán với cơ quan BHXH, nay đơn vị có cán bộ được đào tạo có chứng chỉ
đào tạo về Siêu âm tim qua thực quản và chứng chỉ đạo tạo về can thiệp mạch

2. Đối với DVKT cấy máy tạo nhịp hồ sơ gồm có: Hợp đồng mua hàng hóa
số 294/HĐ-MB ngày 25/10/2019; hóa đơn mua trang thiết bị số 00034447 ngày
27/12/2018; giấy chứng nhận xuất xứ sản phẩm; giấy chứng nhận chất lượng sản
phẩm; tờ khai hải quan; giấy phép nhập khẩu của Bộ Y tế; hướng dẫn sử dụng máy;
nguồn gốc máy được mua từ nguồn quỹ phát triển sự nghiệp của đơn vị.

Các DVKT trên đều được cấp có thẩm quyền phê duyệt, dịch vụ có quy trình
thực hiện, người thực hiện DVKT có chứng chỉ theo quy định.

Qua kết quả thẩm định trang thiết bị và DVKT nói trên cho thấy Bệnh viện
đa khoa tỉnh Hà Giang đủ điều kiện thực hiện triển khai.

Việc áp giá thanh toán các DVKT nói trên được áp theo giá của cấp có thẩm
quyền phê duyệt.

Thời gian thực hiện thanh toán các DVKT nói trên với cơ quan BHXH kể từ
ngày  19/02/2020.

BHXH tỉnh đề nghị Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Giang phối hợp với cơ quan
BHXH trong công tác quản lý, giám sát thanh toán chi phí DVKT mới nói riêng và

các DVKT khác nói chung phải đảm bảo hợp lý, hiệu quả phù hợp với khả năng chi
trả của quỹ BHYT và thanh toán chi phí KCB BHYT theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BGĐ BHXH tỉnh;
- Lưu VT, GĐ BHYT.

                     GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Hương

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-17T20:08:39+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trần Văn Dũng<dungtv@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-18T07:59:16+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Giám đốc Nguyễn Thị Thanh Hương<huongntt@bhxhhagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-18T14:34:04+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-18T14:34:28+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-02-18T14:36:31+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!